cum historijs. De metallicis rebus ac nominibus, observationes variæ ex Schedis Georgij Fabricij. Severini Goebelij medici de Succino lib. 2. prior Theologicus, posterior physicus et medicus: cum Corollario C. Gesneri. Valerij Cordi de Halosantho seu Spermate Ceti liber, cum Corollario C. Gesneri. S. Epiphaniij episcopi Cypri, de 12. gemmis quæ erant in veste Aaronis, liber Græcus et Latinus, cum Corollario C. Gesneri. Fr. Rueti medici Insulani, de Gemmis aliquot, ijs præsertim, quarum Ioan. in Apocalypsi meminit, et alijs quarum usus hodie apud omnes percrebuit, lib. 2. Theologis non minus vtilis quam philosophis. C. Gesneri, de rerum fossilium, lapidum et gemmarum maxime, figuris et similitudinibus liber: non solum medicis, sed omnibus rerum naturæ ac philologia studiosis, vtilis et iucundus, omnia simul impressa Tiguri apud Iac. Gesnerum, anno Domini 1565. in 8. chartis 67. Euripidis. Ped. Dioscoridis Anazarbei ad Andromacham, hoc est, De curatibus morborum per medicamentum paratæ facilis lib. 2. Græce et Latine, partim à Ioanne Moibano medico Augustano, partim verò post huius mortem à C. Gesnero in linguam Latinam conuersi: adiectis ab utroque interprete Symphonij Galeni aliorumque Græcorum medicorum. Argentina excudit Iosias Ribelius, anno 1565. in chartis 62. Iod. Willichij Magica, emendauit et edidit Tiguri. Moschionis de Affectibus mulierum, liber impressus Basilea apud Guarinum, à Gasparo Wolphio editus. Euonymi seu de remedijs secretis pars secunda, edita à Gasparo Wolphio, Tiguri apud Froschonerum 1569. Hic etiam modo in Germanicam linguam translatus est per D. Ioan. Iacobum Nuschelerum medicum. Epistolarum medicinalium Gesneri, libri tres editi sunt per Gasparum Wolphium. Itemque Oxymellitæ elleborati descriptio et usus: vna cum eiusdem de Aconiti primi assertionem, ab eodem. Propediem verò etiam quedam alia eius edentur, quæ iam ad prælum sunt parata. Præterea quam plurimos Græcos et Latinos auctores partim emendauit, partim scholijs illustrauit, poetas quidem Græcos Nicæanarum, Orpheum, Aratum, Sophoclem, Euripidem, Hesiodum, Musæum, Dionysium, Q. Calabrum, Coluthum, Tryphiodorum, Sibyllina oracula. Medicos, Aræteum, cuius etiam capita quedam manuscripta in bibliotheca Gesneri asservantur. Veterinaria medicina libros. P. Aginetam, Simeonem Sethi, Celsum, Auicennam, Nicolaum Alexandrinum. Alios quoque auctores emendauit, et quidem diligentissime, Athenæi Dipnosophistas. Scriptores rei rusticæ. Stobæi sententias: item Antonij et Maximi monachi, quos Stobæo coniunxit. Iulij Pollucis Onomasticum. Seruantur etiam in eius bibliotheca libri nondum editi. Præterea Demetriij Constantinopolitani de nutritione et cura accipitrum lib. 2. De canibus lib. 1. Græce. Epiphaniij quedam Græca manuscripta. Petri de Musandinis, de cibis et potibus præparandis pro infirmis. Alexander Seitz de Thermis et modo lauandi. Extant autem hæc omnia apud clarissimum medicum Gasparum Wolphium, qui

non grauatim bonarum literarum studiosis, et librorum impressoribus, hæc communicare paratus est.

Conradus Grebelius, iuuenis in utraq. lingua eruditissimus, patria Tigurinus, scripsit præfationem in Pomponium Melam. Parisijs excusam cum Vadiani commentarijs, item epigrammata quadam nondum excusa.

Conradus de Halberstat, natione Germanus, ordinis fratrum Prædicatorum, scripsit Summam studentium lib. 3. De triuio quoque lib. 1. Lecturam in Iob lib. 1. Sermonum etiam lib. 1. In plures quoque Bibliorum libros commentarios scripsisse dicitur, qui tamen ad manus nostras adhuc minime venerunt. Hic etiam fertur concordantias totius noui et veteris Testamenti primus ordinasse.

Conradus Heingarter, Tigurinus, medicinae doctor, et Caroli VIII. Francorum regis physicus, scripsit Defensionem astronomiæ, quæ manuscripta extat Tiguri.

Conradus dictus Hensel, patria Hasso, natus ex oppido Cassel, pastor et rector ecclesiæ Francofordensis, iam fere sexagenarius scripsit super Sententias lib. 4. In epistolas Canonicas lib. 7. In Cantica Canticorum lib. 1. De penitentia, ieiunio et oratione lib. 1. De fide, spe et charitate lib. 1. De quatuor virtutibus, quas cardinales vocant lib. 1. De sanctificatione sabbati lib. 1. Super Euangelij et epistolis per anni circulum lib. 1. Sermones multos et varios lib. 2. De præceptis ecclesiæ et veritate Evangelica lib. 1. De interdito lib. 1. De libertate ecclesiastica lib. 1. Contra hæreticos et maleficos lib. 1. Contra Hussitas Boemos lib. 1. Ad Archiepiscopum Colonensem in officium missæ lib. 1. Ad eundem super Psalterio secundum quadruplicem expositionem lib. 1. Ex partibus S. Thomæ constans lib. 1. In Apocalypsim Ioannis lecturam incipit. Scripsit etiam notabiliter super libros Oeconomicorum Aristotelis. Quæstiones insuper Ethicorum notabiliter disputauit et scripsit. Alia quoque multa composuit, quæ ad noticiam meam non venerunt. Claruit anno Domini 1495. Trist. de Scriptoribus Germaniæ.

Conradus Hershbachius, Germanus, transtulit quedam in posterioribus libris Grammaticæ in introductione Theodori Gaza, quam Basileæ Curio excudit, anno 1523. Item Herodoti Halicarnassæi librum de genere vitæque Homeri. Recognouit autem ad Græca exemplaria eiusdem Herodoti historiarum libros 9. cum in cæteris libris multa quæ deerant adiecit, tum in primo libro plus minus nouem folia: opus excusum Colonia 1526. Item Strabonis Geographiam à Gregorio Tifernate et Guarino Veronensi, ut putatur, conuersam, denuò recognouit, ac plerisque locis de integro vertit. Similiter Thetydidis libros de Bello Peloponensi, &c. Excusos Colonia 1527. Lexicon Græcolatinum etiam à Curione olim impressum, locupletauit. Eiusdem libri duo de Educandis erudendisque principum liberis Reipublicæ gubernanda destinatis, de Reipublica Christiana administranda, impressi Francofurti

furti per Georgium Corvini in 4. \*Eiusdem Psalmorum Davidicorum simplex & dilucida explicatio. 4. Basilea, 1578. Hunc Erasmus Roterodamus vocat *virum omni literarum genere absolutum, in praefatione ad duce[m] Iuliam Clivia, Montis, &c. o. peris apophtegmatum.*

Conradus monachus Hirsaugiensis cenobij, in consiniibus Sueuorum, ordinis S. Benedicti, composuit opus dialogorum insigni sub nomine Peregrini presbyteri, et Theodora Deo sacratae virginis, quod vocavit *Speculum virginum, distinctum lib. 8. In Evangelia per annum lib. 1. De vita spiritus & fructu mortis lib. 1. Matricularium lib. 1. De laudibus S. Benedicti metrica lib. 1. Diascolon lib. 1. De musica & tonis lib. 1. Claruit anno 1140.*

\* Conradus Hubertus, pastor ecclesiae in agro Argentiniensi fidelissimus, Martini Buceri scripta Anglicana, ad explicandas sedandasque religionis, cum alias, tum praecipue Eucharisticas controversias, singulari fide collegit: quibus adiuncta est vita M. Buceri. fol. Basilea 1577. per Henricum Petri. Eiusdem Catalogus seu delineatio quadam varij argumenti poematum sacrorum edita. Obijt senex Argentinae.

\* Conradus Huser Tigurinus, Tractatum de imposturis & ceremonijs Iudaeorum nostri temporis, antea Germanice editum, in linguam Latinam transtulit. 4. Basilea per Petrum Pernam, 1575. Obijt in patria, anno 1582.

Conradi Iami Helmstadenfis, de nuptijs FridERICI Albenstobij, & Annae Veltheimia, carmen, Wittenbergae excusum, anno 1551.

Conradi Lagi oratio de Platone, excusa Wittenbergae, & deinde cum declamationibus Philippi Melanchthonis Argentinae. Protestatio aduersus commentariorum suorum de doctrina iuris editionem, se invito ab Egenolpho factam. Melchodus iuris ab eo praeterea Wittenbergae, necdum ad editionem absoluta, Lugduni quidem postea anno 1546. in 8. sed primum Francofordiae ab Egenolpho, ipso invito edita, contra quem & protestationem scripsit ad Io. Oporinum, ab eodem excusam, 1544.

\* Conradi Lancilotti Landensis l. C. Tractatus de officio praeatoris, tum in causis civilibus, quam criminibus, &c. 8. Coloniae 1578. Eiusdem Templum, iudicium omnium, Pontificiae, Caesareae, Regiae, inferiorisque potestatis, fol. Venetijs, 1580.

Conradus Leontorius, vulgariter de Leonberg, Germanus, monachus cenobij Mulbronnenfis, ordinis Cisterciensis, scripsit epistoliarum ad diuersos li. 1. Orationes varias, carmina multa & quaedam alia. Scripsit in quadam opera Baptistae Manzuani commentarios, Parisijs excusos. Claruit anno D. 1494.

Conradus ex nobili familia à Liechtenaw, abbas 9. Urspergensis cenobij, ordinis Pramonstratensis, ad Mindulam in Augustana diocesi, scripsit Chronicon absolutissimum à Nino Assyriorum rege, usque ad tempora Frederici I. Imperatoris. Editum est hoc opus primum à Con. Peutingero l. C. anno 1515. Deinde Argentinae cum Paralip. 1577.

sub nomine abbatis Ursperg. eo quod auctoris nomen illi ignotum esset. Postremo Petrus Perna, anno D. 1569. idem opus castigatius edidit, & suo auctori adseruit.

Conradus Lutenbach, historiam martyrum nostri temporis in Germanicam linguam transtulit. Francofurti, anno D. 1573. \* Institutionem de Lamijs & veneficijs, ex Dei verbo, Canonico & civilis iure alijsque historijs concinnatam, in Germanicam linguam transtulit. 4. Argentinae, anno D. 1575.

Conradus Lycosthenes, Rubeaquensis, scripsit Commentaria in Plinium iuniorem, de Viris illustribus: Liber excusus est Basilea apud Ioannem Oporinum, anno D. 1547. De Rubeaquensium Rei pub. primordijs, incrementis, denastationibus, &c. à prima origine usque ad nostra tempora librum, ex quo Sebastianus Munsterus ea, quae in magno Cosmographiae suae opere, de oppido Rubeaquensium scribit, compendiosissime deprompsit. Iulij Obsequentis prodigiorum librum (quem hactenus ab anno tantum urbis conditae 105. vel iuxta aliorum supputationem 564. usque ad annum 784. mancum ac imperfectum habuimus) multis locis restituit, & ea quae ab urbis exordio usque ad L. Scipionis cum C. Laelio consulatum, temporis iniuria interierant, ex Dionysio Holicarnasseo, Tito Livio, ac alijs Romanorum historicis, eodem observato ordine resarciuit atque suppleuit. Scripsit praeterea librum de Mulierum praecclare dictis & factis. Item libellum de priscis Romanorum legibus & plebiscitis. De finibus factis, casibus & eventibus librum. Calendarium historicum, in quo Macedoniae, Aegyptiorum, Hebraeorum & Graecorum mensis, cum Romanorum mensibus conferuntur, & quae à condito mundo ad nostra usque tempora memoratu digna, certis apud diuersos diebus acciderunt, commemorantur, &c. Clarissimorum philosophorum, oratorum, imperatorum, regum, ducum, item pontificum, episcoporum, priuatorumque hominum apophtegmata, quae ita in locos communes congesta sunt, ut siue publice quid, siue privatim sis dicturus, promptuarium habeas, ex quo ad institutum necessaria de promas. Similitudinum ac parabolarum, ex saecris ac profanis auctoribus locos communes, ad eundem usum collectos, adiectis ubique auctorium locis, ex quibus petite sunt. Virtutum vitiorumque omnium memorabilia exempla, ex trecentis fere Graecis & Latinis auctoribus probatissimis excerpta, in quos locos communes redacta. Prolegomena in Iustini ex Trogo Pompeio historias. Annotationes in Valerium Maximum, ac L. Fenestellam de Romanorum sacerdotijs ac magistratibus. Contraxit etiam Conradi Gesneri medici clarissimi magnum ac multis laboribus congestum bibliothecae opus in breue Compendium, in gratiam eorum, qui breuitate gaudent, ac ob aeris penuriam ab emptione magni operis deterrentur. Ioannis Rauisij Textoris officinae auxit & in ordinem commodiorem redegit, quod opus Breylingerus excudit, anno Domini 1552. in 4. una cum eiusdem Rauisij Cornucopiae & epistolis,

- adiectis tribus copiosis indicibus. Item in Claudij Ptolemaei Geographicos libros indices 2. collegit, quorum adminiculo veterum simul ac recentiorum locorum situs, facillima ratione in tabulis depictis deprehenduntur. Praefixit etiam Ptolemaei libris epistolam, in qua de utilitate tabularum Geographicarum ac indicis vsu late differitur, Henricus Petri excudit, anno D. 1552. *Prodigiarum opus Latine et Germanice apud Hein. Petri. Apophtegmatum opus Basileae impressum est, et Lugduni, anno 1571. Exemplorum magnum thesaurum collegit, quem post ipsius obitum Theodorus Zuinggerus, doctissimus philosophus et medicus, auxit, et optimo ordine disposuit, et edidit. \* Epitome sententiarum Iohannis Stobaei confecit. Basileae Nicolaus Brylinger, anno 1557.*
- \* Conradus Mercklin, dicta insigniora Latino-germanica, ex veteri et nouo Testamento, in vsu scholae Rotenburgerensis ad Tuberim collegit. 8. Francof. 1575.

Conradus Monachus cenobij Fontis salutis in Sueuia, ordinis Cisterciensis, scripsit super Sententias lib. 4. Sermonum quoque de tempore lib. 2. Sermonum de sanctis lib. 2. et alia nonnulla. Claruit anno Domini 1390. *Trist. de Scriptoribus Germaniae.*

Conradus de monte Puellarum, natione Germanus, Ratisponensis ecclesiae canonicus, scripsit Oeconomicam lib. 3. Monasticam ad ducem Austriae lib. 1. Politicam quoque lib. 1. Quaestiones varias lib. 1. Claruit anno 1390.

Conradus de Mure, canonicus ecclesiae Tigurinae, scripsit de diuersis poetarum fabulis magnum volumen, emendauit nouum Graecismum. Scripsit et carmine de naturis animalium. Libellum de Sacramentis. Felicitis et Regulae passionem. Libellum de proprijs nominibus fluuiorum et montium. Cathedralium Romanum. Laudes beatae virginis. Clypearium Theuthonicorum. Catalogum Romanorum Pontificum et Imperatorum. Commendatitia Rodolphi regis Romanorum. Musicam. Scripsit etiam Genealogiam et gesta Caroli Magni, excerpta ex plurimis historijs, et chronicis compilata. Claruit anno D. 1273.

Conradus Mauferi, Processus iuris, una cum explanatione tituli Institutionum de Exceptionibus. Eiusdem Explicatio decimi tituli Institutionum de nuptijs. Witenbergae 1569. in 4.

Conradus Medenberger, magnum librum de naturis rerum impressum in folio, in Germanicam linguam transtulit.

\* Conradus Mindensis, edidit Elegiam ante annos 40, de seuera scelerum ultione, quae et pia et docta est. Herm. Hamelman.

Conradi Nastadiensis de funere Calliope.

Conradi Neobarij compendiosa faciliusque artis Dialecticae ratio in puerorum gratiam conscripta, a Wend. Ribelio excusa est Argentorati, 1536. et Parisijs ab ipso auctore. Claruit anno 1538.